
KUPNÍ SMLOUVA 
(podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „NOZ“) 
 

(dále jen „smlouva“) 

I. 
Smluvní strany 

 
 

Kupující:     Státní zemědělský intervenční fond  

                                 Ve Smečkách 33 

    110 00 Praha 1 

        IČ: 481 33 981 

    bankovní spojení: ĆNB Praha, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     

zastoupený:  Ing. Ladislavem Skopalem, ředitelem Sekce ekonomické SZIF, Ve Smečkách 
33, 110 00 Praha  

 

Prodávající:   ALKON interier s.r.o. 

    Resslova 600/35 

    Hradec Králové, 500 02 

    IČ: 648 25 205 

    bankovní spojení: xxxxxxx 

    telefon: xxxxxxxxxxx 

zastoupený:   Petrem Andrejskem, jednatelem 

 

 

 

II. 

Předmět plnění 
 

1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu do vybraných kancelářských prostor kancelářský 
nábytek, který je specifikován v cenové nabídce prodávajícího – viz příloha č. 1, a kupující se 
zavazuje za dodaný kancelářský nábytek včas zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. III. této 
smlouvy.   

2.  Součástí dodávky kancelářského nábytku je zajištění veškerých potřebných činností spojených 
s jeho stěhováním a jeho instalace na místo určené kupujícím.  

 

III. 

Kupní cena 
 

1.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání kancelářského nábytku nejvyšší 
přípustnou kupní cenu ve výši: 

205.626,- Kč bez DPH 

43.181,46,- Kč DPH 21% 



248.807,46,-U Kč s DPH 

2.  Smluvená cena je stanovena jako maximální. V ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
prodávajícího související s dodávkou.  

 

IV. 

Platební podmínky 
 

1.  Kupní cena bude kupujícím uhrazena převodním příkazem na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím. Fakturace se uskuteční na adresu: Státní zemědělský 
intervenční fond, Regionální odbor Hradec Králové, Ulrichovo náměstí 810, 500 02 Hradec 
Králové. 

2.  Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy. 

3.  Prodávající je oprávněn doručit fakturu do sídla kupujícího na adresu uvedenou v čl. IV., bodě 
1 této Smlouvy nejdříve v den dodání zboží. Faktura musí obsahovat: označení faktury a její 
číslo, firmu (obchodní jméno) a sídlo prodávajícího i kupujícího, uvedení množství dodaného 
zboží, bankovní spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku. Pokud 
faktura vystavená prodávajícím nebude splňovat požadavky platných právních předpisů a výše 
uvedené náležitosti, kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu a prodávající doručí 
kupujícímu opravenou fakturu, kupující pak v případě vrácení faktury prodávajícímu není 
v prodlení s placením kupní ceny. 

4.  Splatnost faktury je 15 dní od doručení faktury kupujícímu. 
5.  Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odeslání fakturované částky z bankovního 

účtu kupujícího. 

6. Nebude-li faktura uhrazena kupujícím v termínu splatnosti, zaplatí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. 

Prodávající je povinen vystavit fakturu až po převzetí zboží bez vad, popřípadě po výměně poškozeného kusu 
dle čl. VI. odst. 2 smlouvy. 
 

 

V. 
Doba plnění 

 

1.  Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 6 týdnů od podpisu této Smlouvy oběma 
stranami. 

2. Dodávka kancelářského nábytku musí být provedena do stanoveného termínu kompletně, 
včetně montáže. 

3.  Ocitne-li se prodávající v prodlení s řádným dodáním předmětu plnění, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý 
den prodlení. To se netýká prodlení, které vzniklo na základě vyšší moci ve smyslu ustanovení 
§ 2913 odst. 2 NOZ. 

 

VI. 
Všeobecné dodací podmínky 

 
1.  Zboží bude dodáno jeho převzetím kupujícím v jeho sídle na adrese: Ulrichovo náměstí 810, 

500 02 Hradec Králové. Převzetí musí být potvrzeno podpisem kupujícího na dodacím listu 
s uvedením data dodání zboží. Jeden stejnopis dodacího listu bude předán kupujícímu. 



2.   Prodávající je povinen zajistit, aby při přepravě nedošlo k poškození kancelářského nábytku, 
dojde-li však k poškození, je prodávající povinen na své náklady provést výměnu poškozeného 
kusu (dílu) do 5 pracovních dnů od oznámení kupujícího o tom, že je nábytek poškozen. 

 

  

 

VII. 

Komunikace mezi smluvními stranami 
 

1.  Za kupujícího je pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami oprávněna jednat, 
xxxxxxxxxxxxx, v případě její nepřítomnosti ji zastupuje xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxx. 

2.  Za prodávajícího je pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami oprávněn jednat 
xxxxxxxxxxx, případě jeho nepřítomnosti ho zastupuje xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

VIII. 

Záruka 

 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců.  
2.  Případné reklamace oznámí kupující prodávajícímu s uplatňovanými reklamačními nároky bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění.  
3. Reklamované zboží si prodávající převezme v místě sídla kupujícího ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů ode dne nahlášení reklamované vady. 
4. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu do 15 kalendářních dnů od jejího 

řádného oznámení, nedohodne-li se s kupujícím jinak.  

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

6. Prodávající neodpovídá za vady díla vzniklé v důsledku běžného opotřebení, živelné pohromy 
nebo násilného poškození.  

7. V případě nedodržení termínu převzetí zboží u případné reklamace a v případě nedodržení 
termínu pro odstranění závad zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za 
každý den prodlení. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

 V případě, že prodávající nesplní termín dodání dle ustanovení čl. V. této smlouvy je kupující 
oprávněn v plném rozsahu odstoupit od této smlouvy. Pokud již bylo částečně plněno, je 
prodávající povinen si předmět plnění vyzvednout  a převzít v sídle kupujícího na své náklady 
do 14 dnů od odstoupení od smlouvy. 

 

X.  
Ostatní ujednání  

 

1.  Ustanovení mezi smluvními stranami této smlouvy neupravená smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními NOZ.  

2. Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran smlouvy obdrží po jednom stejnopise. 

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
k této smlouvě své podpisy. 

5. Prodávající prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 
právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Prodávající bere na vědomí, 
že kupující coby povinná osoba ve smyslu Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv, přičemž 
podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Kupující se zavazuje, že zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do  30 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Tato skutečnost nebrání prodávajícímu, aby i 
z jeho strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. 

6. Obě smluvní strany této Smlouvy jsou povinny do60 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy provést kontrolu, zda je Smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že 
prodávající zjistí, že tato Smlouva zveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně 
písemně informovat kupujícího anebo Smlouvu sám zveřejnit. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 

 

 

 6.  Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha – Cenová nabídka. 

 

V Praze dne                                                                   V Hradec Králové dne   
       

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  
             kupující                                                                             prodávající 

 


